1

議員全員協議会会議録

１ 開会日  平成２３年 ７月２６日  午前 ９時１０分 開会

              午後 ２時２８分 閉会

 同日に５回開催された。

２ 場 所 議員控室

３ 出席議員 渡辺順子  奥津勝子  二宮加寿子  土橋秀雄

三澤龍夫  片野哲生  竹内恵美子  髙橋冨美子

鈴木京子  高橋英俊  吉川重雄   関 威國

 坂田よう子 清水弘子

４ 説明員 町側出席者なし

５ 職務のため

出席した職員

  局  長 飯田 隆

  書  記 山口芳弘

６ 協議等の事項

  第１回（９時 10 分～９時 35 分）

（１）議事日程について、（２）議長の選挙について、（３）その他

  第２回（９時 55 分～10 時４分）

（１）副議長の選挙について、（２）その他

  第３回（10 時 31 分～11 時 35 分）

（１）議席の決定について、（２）監査委員の推薦について

  （３）常任委員会委員の選任について、（４）その他

第４回（13 時 40 分～13 時 44 分）

（１）総務建設常任委員会委員長・副委員長の報告について

（２）福祉文教常任委員会委員長・副委員長の報告について

（３）議会運営委員会委員の選任について

（４）議会だより編集委員会委員の選任について、（５）その他

第５回（14 時 24 分～14 時 28 分）

（１）議会運営委員会委員長・副委員長の報告について

（２）議会だより編集委員会委員長・副委員長の報告について

  （３）９月定例会日程の報告について、（４）農業委員会委員の推薦について

（５）その他

７ その他

  第 1 回目に一般傍聴１名、以後はなし。

2

○ 会議は、新議長が決まっていないため、会議規則により年長議員の関威国

  議員が会議の進行を勤める。

○ 議 題

  第 1 回

（１）主な報告事項

本日の議事日程について、事務局から「平成 23 年大磯町議会第２回臨

時会議事日程第 1号」により報告。

（２） 協議事項

 議長の選挙について、選挙又は指名推薦か諮ったところ、指名推薦と

なり、渡辺順子議員が推薦され、他はなしであった。

渡辺議員が議長に指名されたことで、抱負を述べる。

自治法上指名推薦は全員一致が必要条件であるが、全員で指名推薦と決

定する。

質問）今まで正副議長が町側と懇談していたが、今後はどう対応されるか。

     答え）町側とは議会の総意で進めるべき、是々非々の立場で臨みたい。

  第２回

（１） 協議事項

 副議長の選挙について、選挙又は指名推薦か諮り、選挙となる。

候補者は、土橋秀雄議員、奥津勝子議員の２名。

それぞれ候補になったことで、抱負を述べる。

     本会議場において選挙の実施となる。

 第３回

（１） 協議事項

ア 議席の決定について

  ８番の席が放映時に常時映るので空席とする要望が出される。

議場を確認し、質問席後ろの８番、９番、10 番を空席として、3列目か

ら 10 番、11 番、12 番、13 番、15 番、16 番（議長）とする。

  なお、1番は副議長席、４番、14 番は今までどおり欠番とする。

 会派ごとに集まって着席の希望があり、１，２番は公明党、７，８、10、

11 番がきずなの会とし、了承された。 議席は、次のとおりとなる。

 1 番 奥津勝子議員、２番 二宮加寿子議員、３番 土橋秀雄、５番

三澤龍夫議員、６番 片野哲生議員、７番 竹内恵美子議員、

８番 髙橋冨美子議員、９番 鈴木京子議員、10 番 高橋英俊議員、

11 番 吉川重雄議員、12 番 関 威國議員、13 番 坂田よう子議員、

15 番 清水弘子議員、16 番 渡辺順子 以上

3

イ 監査委員の推薦について

  三澤龍夫議員が推薦され、他に推薦なし。三澤議員も了承する。

    ウ 常任委員会委員の選任について、

            ２常任委員会ごとに所属希望を提出、正副議長が新旧、男女比等を勘

   案したが、福祉文教常任委員会の希望が多く、最終的に二宮加寿子議員

と髙橋冨美子議員がくじを引き、二宮議員が同委員会委員となる。

 各常任委員会委員は、次のとおり。

          ・総務建設常任委員会：奥津勝子議員、土橋秀雄議員、片野哲生議員

髙橋冨美子議員、高橋英俊議員、坂田よう子議員、清水弘子議員

・福祉文教常任委員会：二宮加寿子議員、三澤龍夫議員、竹内恵美子

 議員、鈴木京子議員、吉川重雄議員、関威國議員、渡辺順子議員

第４回

（１） 協議事項

ア 総務建設常任委員会委員長・副委員長の報告について

   委員長 土橋秀雄議員、副委員長 高橋英俊議員と報告される。

イ 福祉文教常任委員会委員長・副委員長の報告について

  委員長 竹内恵美子議員、副委員長 鈴木京子議員と報告される。

ウ 議会運営委員会委員の選任について

  各常任委員会で３名選任される。副議長が加わり７名構成。

 奥津勝子議員、土橋秀雄議員、竹内恵美子議員、鈴木京子議員、

高橋英俊議員、吉川重雄議員、坂田よう子議員

エ 議会だより編集委員会委員の選任について、

    二宮加寿子議員、片野哲生議員、髙橋冨美子議員、鈴木京子議員、

    高橋英俊議員、関威國議員の６名となる。

第５回

（１） 協議事項

ア 議会運営員会委員長・副委員長の報告について

   委員長 高橋英俊議員、副委員長 坂田よう子議員と報告される。

イ 議会だより編集委員会委員長・副委員長の報告について

  委員長 鈴木京子議員、副委員長 二宮加寿子議員と報告される。

   ウ ９月定例会日程の報告は資料配付とした。

   エ 農業委員会委員の推薦について

     総務建設常任委員会から片野哲生議員、福祉文教常任委員会から関威国

     議員が推薦された。

（２）報告事項

4

       後期高齢者医療広域連合の議員については奥津勝子議員に６月８日

          からなっていただいているが、任期は１年、引続き同議員にお願い

          することで了解される。